
 1 

 

 
DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N.03/2023 del 28.02.2023 

 

OGGETTO: Approvazione Regolamento per la dsciplina delle procedure di ricerca, 

selezione ed inserimento di personale della Società Terme di Galatro Srl. 

 

Visto lo Statuto della Società Terme di Galatro Srl; 

Visto il contratto di servizio del 29 maggio 2020, con il quale in esecuzione della 

deliberazione di cui sopra, il comune di Galatro, proprietario dello stabilimento termale 

ubicavo in Viale terme n. 1 ha affidato alla propria società in house la gestione del 

complesso termale. 

Visto il decreto dirigenziale n. 8702 del 25 luglio 2022 con il quale la Regione Calabria ha 

provveduto a volturare l’autorizzazione all’erogazione di prestazioni termali e di 

fisiokinesiterapia dal Comune di Galatro in favore della Società Terme Galatro srl.  

Visto il decreto DCA n.114 del 15.09.2022 con il quale il Commissario ad Acta ha 

provveduto alla voltura dell’accreditamento per l’erogazione di prestazioni termali dal 

Comune di Galatro in favore di Terme di Galatro Srl; 

Visto l’art.19 commi 2 e 3 del D.Lgs. 175/2016 n. 175 del TUSP, in base al quale le società 

a controllo pubblico stabiliscono, con propri provvedimenti, criteri e modalità per il 

reclutamento del personale nel rispetto dei principi, anche di derivazione europea, di 

trasparenza, pubblicità e imparzialità e dei principi di cui all’artico 35 comma 3 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Ritenuto che la Società per l’avvio della prossima stagione termale dovrà provvedere 

all’espletamento delle procedure per l’assunzione del personale, superando le limitazioni 

imposte dalla normativa emergenziale e introducendo alcune rilevanti misure a regime, 

ispirate all’esigenza di una semplificazione amministrativa indotta dalla crescente richiesta 

di flessibilità conseguente al mutato quadro di mercato dovuto sia al protrarsi del periodo 

di pandemia che alle pesanti ripercussioni sul settore del conflitto in Ucraina, e ciò anche 

al fine di essere in linea con quanto già adottato dalle altre società termali a livello 

nazionale ; 

 

 

 

 

T E R M E  D I  G A L A T R O  

S R L  
SOCIETA ' IN HOUSE A SOCIO UNICO DEL COMUNE DI GALATRO 

VIALE DELLE TERME N°1 

P. IVA 03089980803 
Tel. 0966/903735 – 0966/903451 

www.letermedigalatro.it 

e-mail: info@letermedigalatro.it; e-mail (pec): termedigalatrosrl@pec.it 
 

 



 2 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.9 del 23.02.2023 con la quale è stato approvata 

l’indirizzo di procedere all’adozione del nuovo Regolamento per la disciplina delle 

procedure di ricerca, selezione ed inserimento di personale della Società Terme di Galatro 

Srl redatto in conformità all’art.19 commi 2,3 del D.Lgs.n.175/2016 ed agli indirizzi dettati 

con delibera di Giunta Comunale n. 9 del 23.02.2023; 

Ciò premesso 

DETERMINA 

1) La narrativa è parte integrante della presente Determinazione; 

2) Di approvare il Regolamento per la disciplina delle procedure di ricerca, selezione ed 

inserimento di personale della Società Terme di Galatro Srl redatto in conformità all’art.19 

commi 2,3 del D.Lgs. n.175/2016 ed agli indirizzi dettati con delibera di G.C. N.9 del 

23.02.2023; 

3) Di proporre all’Assemblea dei Soci l’approvazione per ratifica del predetto Regolamento; 

4) Di disporre la trasmissione di copia della presente determinazione al Revisore Unico e al 

Comune di Galatro; 

5) Di Disporre la pubblicazione della presente sul sito istituzionale di questa società sez. 

"Amministrazione Trasparente";                                  

                                      L’amministratore Unico 

                                                     (dott. Domenico Lione) 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 


